令和６年度 商品テスト技術・評価研究会 議事概要

令和６年１１月２９日に開催した同研究会では、直接参加者による施設見学、

啓発テストの実施体験、食品の表示に関する講演、各地センターおよび国民生

活センターからの事例報告等を行いました。

１．開催日時：令和６年１１月２９日（金）１１：００～１６：３０

２．開催場所：国民生活センター相模原事務所 研修室 A

       商品テスト部 キッチンテスト室

３．開催形態：Ｗｅｂ会議および直接参加

４．出席者 ：消費生活センター等 ２４センター、３２名

  国民生活センター 理事以下、１０名

５．議題等 ：○施設見学、乗車体験

商品テスト実習「汚染度の検査方法例」

○開会・オリエンテーション

○講演「紅麹に関連する機能性表示食品の基準改正について」

○食品の表示に関連する商品テストの実施例

国民生活センターで実施した商品テストの事例紹介

各地消費生活センターで実施した商品テストの事例紹介

意見交換

       ○閉会